
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.504 del Reg.

Data 17-12-2019

Oggetto: PUBBLICA SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUI , FINALIZZATA
ALL'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI N.1 ISTRUTTORE
TECNICO-GEOMETRA (CATEGORIA C)POS. ECONOMICA c1 PER GLI
ADEMPIMENTI POST SISMA - APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI E
NOMINA COMMISSIONE

L'anno  duemiladiciannove addì  diciassette del mese di dicembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 20 (R.G. n.406) del 31/10/2019 con la
quale è stato approvato tra l’altro  l’Avviso e il fac simile di domanda per la “Pubblica Selezione per
titoli e colloqui finalizzata all’assunzione a tempo determinato e pieno di n.1 istruttore
tecnico-geometra (cat.C) pos. Economica C1 per gli adempimenti post sisma  ” presso l’ufficio sisma
del Comune di Maltignano;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

DATO ATTO che la pubblicazione dell’Avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana IV
Serie Speciale è avvenuta in data 15/10/2019 G.U.n.90 con scadenza per la presentazione delle
domande alla data del 30/10/2019

RILEVATO che entro la data di scadenza (30.11.2019)
 al Protocollo Comunale risultano pervenute per la selezione di Istruttori Tecnici categoria “C”-
n. 42 istanze ;
risulta pervenuta una pec dall’indirizzo “alessandro.anastasio@postaraffaello.it”  acquisita al-
prot.10365 del 02/12/2019 che non contiene nessun documento;

VISTO l’allegato elenco predisposto dall'Ufficio Tecnico congiuntamente al Segretario Comunale in
ordine alle domande ammesse a norma dell'art. 2   del bando di selezione pubblica, di cui alla citata
Determinazione R.G. n.406/2019;

VISTO, inoltre, l’allegato elenco predisposto dall'Ufficio tecnico e dal  Segretario Comunale in ordine
alle domande da escludere, per le motivazioni ivi indicate;

RITENUTO inoltre di dover procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, al fine di
procedere all'espletamento della succitata procedura;



PRESO ATTO, che in riferimento alla nomina dei componenti esterni, è stata richiesta,
l'autorizzazione ai sensi dell’art.53 del D.Lgs.165/2001 all'Ente di appartenenza;

VISTA la nota del Comune di Ascoli Piceno acquisita al prot.10768 del 13.12.2019 con la quale è stata
autorizzata autorizza l’ing. Rosanna Gabrielli dipendente del Comune di Ascoli Piceno ad espletare
l’incarico di membro della commissione giudicatrice per la selezione in oggetto;

VISTI
 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale di uffici e servizi;-
 l'art.107 del D.Lgs.n.267 del 18/08/2000;-

DETERMINA
Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

DI PROCEDERE all'ammissione alla selezione di cui in premessa, delle domande relative1)
ai candidati di cui all’elenco “Ammessi” che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto.

DI PROCEDERE all’esclusione delle domande relative ai candidati di cui all’elenco “Non2)
Ammessi”, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art.2 del bando di concorso pubblico, gli ammessi3)
saranno invitati a partecipare alla selezione, mediante pubblicazione di avviso sul sito web
del Comune e sull’Albo Pretorio .

DI DARE ATTO, che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del4)
Comune e che sul sito web dell'Ente, sotto la sezione Amministrazione Trasparente, viene
pubblicato l’elenco dei candidati ammessi e degli esclusi

DI NOMINARE, ai sensi del vigente regolamento per l'accesso agli impieghi, la5)
commissione selezionatrice relativa alla ”Selezione pubblica per titoli ed esami finalizzata
all’assunzione a tempo pieno e determinato di n.1 Istruttore Tecnico, categoria "C" posizione
economica "C1", presso l’ufficio sisma del Comune di Maltignano”, nelle persone dei seguenti
Sigg.ri:

Arch.Antonella Stuzzica       - Presidente
Dott.Luigi Caropreso            - Componente
Ing. Rosanna Gabrielli          - Componente
Geom. Alfiero Spurio           - Segretario verbalizzante

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 200,00 al Cap. 118.3, per compenso e6)
rimborso spese dei componenti esterni.

DI DARE ATTO , infine, che la data del colloquio  sarà resa nota con successiva e separata7)
comunicazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune e sul sito web dell'Ente, sotto la
sezione “Amministrazione Trasparente”

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Arch.Antonella Stuzzica



Capitolo FPV Esercizio

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….

rilascia:

X  PARERE FAVOREVOLE

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 30/12/2019

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

303 30/12/2019 200,00 118.3 2019

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Data 30/12/2019

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è
esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Impegno Data Importo



N.    40    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 16-01-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


